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Ledelsespåtegning 

 

Danske Handicaporganisationer har dags dato aflagt det årlige programregnskab for Handi-

cappuljen, journalnummer 2019-1914 for året 2022. 

 

Programregnskabet er aflagt i overensstemmelse med ” Retningslinjer for forvaltning af til-

skudsmidler fra Udenrigsministeriet til puljeordninger og netværk”, september 2022, samt 

den på side 9 beskrevne regnskabspraksis. 

 

Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, således at regnskabet giver et ret-

visende billede af resultatet og af aktiviteter vedrørende handicappuljen 2022 i overensstem-

melse med de gældende administrative retningslinjer for forvaltning af tilskudsmidler fra 

Udenrigsministeriet til Puljer og Netværk finansieret under Civilsamfundsrammen. 

 

 

Handicaporganisationernes Hus, den  

 

Katrine Mandrup Tang 

Direktør 
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Deloitte 
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab 
CVR-nr. 33 96 35 56 
Weidekampsgade 6 
2300 København 
 
Telefon  36 10 20 30 
Telefax 36 10 20 40 

www.deloitte.dk 

 

 

Den uafhængige revisors erklæring 

Til Danske Handicaporganisationer (DH) og Udenrigsministeriet (UM) 

Erklæring på puljeregnskab Handicappuljen 

 

Konklusion 

Vi har revideret puljeregnskabet for DHs Handicappuljebevilling, journalnummer 2019-1914 for  

perioden 01.01.2022 – 31.12.2022, der omfatter regnskabspraksis, resultatopgørelse (forbrug), 

likviditetsopgørelse, specifikationer og likviditetsafstemning samt udestående regnskaber. 

Puljeregnskabet udarbejdes efter ”Retningslinjer for forvaltning af tilskudsmidler fra 

Udenrigsministeriet til puljeordninger og netværk”, september 2022 (tilskudsgivers retningslinjer). 

 

Det er vores opfattelse, at puljeregnskabet for perioden 01.01.2022 – 31.12.2022 i alle væsentlige 

henseender er rigtigt, dvs. udarbejdet i overensstemmelse med tilskudsgivers retningslinjer.  

 

Grundlag for konklusion 

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de 

yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, idet revisionen 

udføres på grundlag af bestemmelserne i Instruks vedr. udførelsen af revisionsopgaver i forbindelse med 

tilskudsfinansierede aktiviteter i Danmark og udlandet forvaltet af puljeordninger og netværk (tilskud 

over 500.000 kr.). Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i 

revisorerklæringens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af puljeregnskabet”. Vi er uafhængige af 

tilskudsmodtager i overensstemmelse med International Ethics Standards Board of Accountants’ 

internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der 

er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav 

og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som 

grundlag for vores konklusion. 

 

Fremhævelse af forhold i regnskabet - anvendt regnskabspraksis samt begrænsning i 

distribution og anvendelse 

Vi henleder opmærksomheden på, at puljeregnskabet er udarbejdet i henhold til tilskudsgivers 

retningslinjer. Puljeregnskabet er udarbejdet med henblik på at hjælpe DH til overholdelse af 

regnskabsbestemmelserne ”Retningslinjer for forvaltning af tilskudsmidler fra Udenrigsministeriet til 

puljeordninger og netværk”, september 2022. Som følge heraf kan puljeregnskabet være uegnet til andet 

formål. 
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Vores erklæring er udelukkende udarbejdet til brug for DH og Udenrigsministeriet og bør ikke udleveres 

til eller anvendes af andre parter. 

 

Vores konklusion er ikke modificeret som følge af disse forhold. 

 

Fremhævelse af forhold vedrørende revisionen 

DH har medtaget de af tilskudsgiver godkendte budgettal som sammenligningstal. Budgettallene har 

ikke været underlagt revision. 

 

Ledelsens ansvar for puljeregnskabet 

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et puljeregnskab, som i alle væsentlige henseender er rigtigt, 

dvs. udarbejdet i overensstemmelse med tilskudsgivers retningslinjer. Ledelsen har endvidere ansvaret 

for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at kunne udarbejde et puljeregnskab uden 

væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. 

 

Revisors ansvar for revisionen af puljeregnskabet 

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om puljeregnskabet som helhed er uden væsentlig 

fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en erklæring med en 

konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en 

revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere 

krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, idet revisionen udføres på 

grundlag af bestemmelserne i Instruks vedr. udførelsen af revisionsopgaver i forbindelse med 

tilskudsfinansierede aktiviteter i Danmark og udlandet forvaltet af puljeordninger og netværk (tilskud 

over 500.000 kr.), altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformation kan 

opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan 

forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som 

regnskabsbrugerne træffer på grundlag af puljeregnskabet. 

 

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de 

yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, idet revisionen 

udføres på grundlag af bestemmelserne i Instruks vedr. udførelsen af revisionsopgaver i forbindelse med 

tilskudsfinansierede aktiviteter i Danmark og udlandet forvaltet af puljeordninger og netværk (tilskud 

over 500.000 kr.) foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. 

Herudover:  

 

• Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i puljeregnskabet, uanset om 

denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på 

disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores 
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konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er 

højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte 

sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af 

intern kontrol. 

• Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen af puljeregnskabet for at 

kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at 

kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af tilskudsmodtagers interne kontrol.   

• Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om 

de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige. 

 

Vi kommunikerer med ledelsen om bl.a. det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af 

revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i 

intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.  

 

Udtalelse om regnskabsberetning 

Ledelsen er ansvarlig for regnskabsberetningen.  

 

Vores konklusion om regnskabet omfatter ikke regnskabsberetningen, og vi udtrykker ingen form for 

konklusion med sikkerhed om regnskabsberetningen. 

 

I tilknytning til vores revision af regnskabet er det vores ansvar at læse regnskabsberetningen og i den 

forbindelse overveje, om regnskabsberetningen er væsentligt inkonsistent med regnskabet eller vores 

viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation. 

 

Vores ansvar er derudover at overveje, om regnskabsberetningen indeholder krævede oplysninger i 

henhold til tilskudsgivers retningslinjer. 

 

Erklæring i henhold til anden lovgivning og øvrig regulering 

Udtalelse om juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision 

Ledelsen er ansvarlig for, at de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i 

overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og 

sædvanlig praksis. Ledelsen er også ansvarlig for, at der er taget skyldige økonomiske hensyn ved 

forvaltningen af de midler og driften af aktiviteterne, der er omfattet af puljeregnskabet. Ledelsen har i 

den forbindelse ansvar for at etablere systemer og processer, der understøtter sparsommelighed, 

produktivitet og effektivitet.  

 

I tilknytning til vores revision af puljeregnskabet er det vores ansvar at gennemføre juridisk-kritisk 

revision og forvaltningsrevision af udvalgte emner i overensstemmelse med standarderne for offentlig 

revision. I vores juridisk-kritiske revision efterprøver vi med høj grad af sikkerhed for de udvalgte 
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emner, om de undersøgte dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse 

med de relevante bestemmelser i bevillinger, love og andre forskrifter samt indgåede aftaler og 

sædvanlig praksis. I vores forvaltningsrevision vurderer vi med høj grad af sikkerhed, om de undersøgte 

systemer, processer eller dispositioner understøtter skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af 

de midler og driften af aktiviteterne, der er omfattet af puljeregnskabet.  

 

Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der er anledning til væsentlige kritiske 

bemærkninger, skal vi rapportere herom.  

 

Vi har ingen væsentlige kritiske bemærkninger at rapportere i den forbindelse. 

 

København, den 29. juni 2023  

 

Deloitte  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab 

CVR-nr. 33 96 35 56 

 

  

Susanne Arnfred Møller 

statsautoriseret revisor 

MNE-nr. mne24625 
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Regnskabsberetning 
 

I 2022 modtog Danske Handicaporganisationer (DH) et tilsagn fra Udenrigsministeriet på 
43,5 mio. kr. til DH’s Globale Handicapprogram, herunder Handicappuljen, hvortil kom en 
overførsel af ikke-disponerede midler fra tidligere år på 506 t.kr., og disponerede midler re-
tur (og renter) på 1.343 t.kr., i alt ca. 45,3 mio. kr.  

Årets udgifter og disponering af midlerne udgjorde ca. 42,4 mio. kr., hvorefter ca. 2,9 mio. 
kr. henstår som uforbrugte midler. 

Året 2022 var ikke mange måneder gammelt, da COVID-19-pandemien ebbede ud. Restrik-
tionerne lettede i Danmark og i de lande, hvor der er aktiviteter finansieret under det globale 
handicapprogram, det være sig medlemsorganisationers aktiviteter under handicappuljen og 
DH’s egne understøttende aktiviteter. 

På de indre linjer var 2022 året, hvor Udenrigsministeriets gamle finansieringsstruktur med 
beregning af overhead på basis af fakturerbar aktivitetsspecifik konsulentbistand til dækning 
af forskellige faste omkostninger, blev erstattet af en model, hvor de faste omkostninger 
blev allokeret til aktiviteter ud fra nye fordelingsnøgler. Fra donorside er omlægningens for-
mål rettet imod øget transparens, styrkelse af sammenhængen mellem resultater og budget, 
og forbedrede muligheder for lokalisering. 

I løbet af 2022 er der afdækket en ny besvigelsessag (c-sager), denne gang hos DHF’s part-
ner i Uganda. Projektet var i sin afsluttende fase og tæt på udløb. I de øvrige c-sager, to i 
Uganda og én i Rwanda, er fremdriften tæt på ophørt, da de lokale retssystemer stadig kæm-
per med forsinkelser og udskydelser som følge af COVID-nedlukninger. 

Forbruget af aktivitetsmidler er forløbet tæt på forventet, mens der har været underforbrug 
på Global Policy-program og oplysningsaktiviteter, især grundet ubemandede stillinger over 
en periode i DH’s internationale afdeling, og på budgetlinjen for uforudset handicapkom-
pensation, hvor tidligere bevilgede tilskud til aktiviteter er blevet tilbageført, da retssager 
om kommunal forpligtelse er faldet ud til medlemsorganisationens fordel. 

Forventningerne til 2023 er, at det fulde beløb afsat til Det Globale Handicapprogram vil 
blive brugt, herunder forventes det, at det fulde beløb i Handicappuljen vil blive ansøgt og 
bevilget, idet der fortsat forventes at blive ansøgt for et højere beløb end der er midler til rå-
dighed i puljen.  
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Anvendt regnskabspraksis 

Det årlige regnskab er aflagt i overensstemmelse med ”Retningslinjer for forvaltning af til-

skudsmidler fra Udenrigsministeriet til puljeordninger og netværk”, september 2022. 

Medlemsorganisationer m.v., der gennem eksternt bevillingssystem får tildelt projektbevil-

linger, indsender regnskaber for de bevilgede aktiviteter, der er udarbejdede og reviderede i 

overensstemmelse med ovennævnte retningslinjer. Projektbevillinger indarbejdes i det årlige 

programregnskab efter nedenstående praksis: 

 

Indtægter 

Tilskud fra Udenrigsministeriet indtægtsføres i forbrugsregnskabet, når det modtages, og i 

dispositionsregnskabet, når der gives tilsagn herom. 

Tilbageførte hensættelser vedrører tilsagn afgivet i tidligere perioder, men som ikke er an-

vendt ved projektaktivitetens afslutning.  

Omkostninger og hensættelser 

Projektforbrug er baseret på faktiske udbetalinger i regnskabsåret, hvorfor der normalt ikke 

foretages periodeafgrænsninger for forudbetalte eller skyldige beløb. Øvrige omkostninger 

periodiseres således, at de medtages i den periode, de vedrører.  

Hensættelser i dispositionsregnskabet er baseret på de afgivne tilsagn til projektaktiviteter i 

perioden. 

Renteindtægter 
Renteindtægter bliver indtægtsført, når de tilskrives bankkontoen. 

Omregning af fremmed valuta 
Projektudgifter afholdt i fremmed valuta hos medlemsorganisationernes partnere omregnes 

til danske kroner til vægtet gennemsnitskurs, mens øvrige transaktioner i fremmed valuta 

omregnes til transaktionsdagens kurs. 
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Annex 1
Model for regnskab for puljeordninger og faglige netværk
Organisation: Danske Handicaporganisationer
År: 2022

Regnskab
Midler til rådighed fra Udenrigsministeriet

Oprindeligt 
budget

Revideret 
budget Regnskab

Ikke disponerede tilsagn overført fra tidligere år 506 506
Bevillinger (tilsagn) fra DANIDA 43.500 43.500 43.500
Tillægsbevillinger (tilsagn) fra DANIDA N/A 0 0
Øvrig justeringer af tilsagnsbeløb (navngiv her) 0 0 0
Renter (fra puljekonto og retur fra bevillingshavere) 0 0 0
Disponerede tilsagn retur fra bevillingshavere 0 1.148 1.343
Total til disposition 43.500 45.154 45.349

Udgifter/ disponering afholdt af tilsagn

Oprindeligt 
budget

Revideret 
budget Regnskab Afvigelse

Afv. 
%

Program- og projekaktiviteter (PPA) - Pulje(r) og netværksaktiviteter 34.228 79% 34.228 79% 33.335 79% -893 -3%
Program- og projekaktiviteter (PPA)  - Egne understøttende aktiviteter 5.802 13% 5.802 13% 6.288 15% 486 8%
PPA total 40.030 92% 40.030 92% 39.623 93% -407 -1%
Oplysningsaktiviteter 250 1% 250 1% 122 0% -128 -51%
Uallokerede midler/Handicapkompensation 130 0% 130 0% -184 -314
Revision 245 1% 245 1% 218 1% -27 -11%
Administration, MO 1.897 4% 1.897 4% 1.851 4% -46 -2%
Administration, DH 949 2% 949 2% 805 2% -144 -15%
Total 43.500 100% 43.500 100% 42.435 100% -1.065 -2%

Udisponeret balance, ultimo 0 0% 1.654 4% 2.914 6% 1.260 76%

Specificering af PPA - Omkostningskategorier
Oprindeligt 

budget Revideret budget Regnskab Afvigelse
Afv. 
%

PPA 40.030 100% 40.030 100% 39.624 100% -406 -1%
A1 - Aktivitetsomkostninger 6.678 17% 6.678 17% 6.196 16% -482 -7%
A2 - Overførsler til uafhængige partnere (inkl. tildelte puljebevillinger) 30.103 75% 30.103 75% 30.655 77% 552 2%
A3 - Programunderstøttende funktioner 3.249 8% 3.249 8% 2.772 7% -477 -15%

Specificering af PPA - Outcomes
Oprindeligt 

budget
Revideret 

budget Regnskab Afvigelse
Afv. 
%

PPA 40.030 100% 40.030 100% 39.623 100% -407 -1%
Outcome 1 - Handicappuljen 27.103 68% 27.103 68% 28.287 71% 1.184 4%
Outcome 2 - DH-støtte til MO-engagement i udviklingsarbejdet 4.226 11% 4.226 11% 3.817 10% -409 -10%
Outcome 3 - DH's partnerskaber 4.717 12% 4.717 12% 4.675 12% -42 -1%
Outcome 4 - Globalt Policy Programme 1.085 3% 1.085 3% 1.613 4% 528 49%
Outcome 5 - Analyse, strategi- og organisationsudvikling 2.899 7% 2.899 7% 1.231 3% -1.668 -58%

Compliance  data

Emne
Oprindeligt 

budget
Revideret 

budget Regnskab
Egne understøttende aktiviteter (maks. 20% af bevilling) 13,3% 13,3% 14,5%
Oplysningsaktiviteter (maks. 2 % af PPA+ uallokerede midler)* 1,9% 1,9% 1,1%
Uallokerede midler (inkl. budgetreserve), (maks 5% af bevilling) 0,3% 0,3% N/A
Administration (maks. 7 % af udgifter exkl. administration) 7,0% 7,0% 6,7% 7,0%

Overførte udisponerede midler til næste år (andel af disponible midler) 0,0% 3,7% 6,4%

* I regnskabet kontrolleres at Oplysnisaktiviteter maksimalt udgør 2% af anvendt PPA (dvs. eksklusiv uallokerede midler).

2022

2022

2022
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Annex 1.1
Model for Likviditetsregnskab for puljeordninger og faglige netværk
Organisation: Danske Handicaporganisationer
År: 2022

Likviditetsregnskab
Likviditet til rådighed
Primo balance på bankkontoen 1. januar 22.703.228
Årets udbetalinger fra Udenrigsministeriet 33.000.000
Justering for andre UM bevillinger 0
Andre justeringsposter (navngiv her) 0
Renteindtægter/udgifter (fra puljekonto og retur fra tidligere bevillinger) 132
Disponerede midler retur fra tidligere bevillinger 0
Til disposition 55.703.360

Udbetalinger af tilsagn (korrigeret for hensættelser)
PPA - Pulje(r) og netværksaktiviteter 31.498.582
PPA  - Egne understøttende aktiviteter 6.288.044
PPA total 37.786.626
Oplysningsaktiviteter 121.500
Handicapkompensation -183.985
Revision 218.000
Administration 2.655.950
Total 40.598.091

Udisponeret balance, ultimo 15.105.269
Indestående på bankkonto, ultimo 16.575.614
Difference på afstemning -1.470.345

Tilsagnsregnskab
Tilsagnsbalance (tilgodehavende hos Udenrigsministeriet)
Ikke udbetalt tilsagn 1. januar 33.900.000
Årets tilsagn fra Udenrigsministeriet 43.500.000
Årets udbetalinger fra Udenrigsministeriet 33.000.000
Tilgodehavende ikke udbetalt tilsagn hos Udenrigsministeriet, ultimo 44.400.000
* Der udbetales efter Først-Ind-Først-Ud princippet. Ved næste års udbetalingsanmodninger anmodes
   først om tilgodehavende fra tidligere års tilsagn.

Akkumulerede renteindtægter
Renteindtægter/udgifter 2013-16 95.452
Renteindtægter/udgifter 2017 32.282
Renteindtægter/udgifter 2018 451
Renteindtægter/udgifter 2019 172
Renteindtægter/udgifter 2020 -11.978
Renteindtægter/udgifter 2021 -577
Renteindtægter/udgifter 2022 132
Renteindtægter/udgifter 2023
Renteindtægter/udgifter 2024
Sum 115.934
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Annex 1.2
Regnskab - PPA - Outcomes
Organisation: Danske Handicaporganisationer
År: 2022

Oprindeligt 
budget

Revideret 
Budget Regnskab

Puljer og -forvaltning samt fagligt netværksarbejde
34.228 100% 34.228 100% 33.335 100%

Outcome 1 - Handicappuljen 27.103 79% 27.103 79% 28.287 83% To be inserted manually
Outcome 2 - DH-støtte til MO-engagement i udviklingsarbejdet 4.226 12% 4.226 12% 3.817 11% To be inserted manually
Outcome 5 - Analyse, strategi- og organisationsudvikling 2.899 8% 2.899 8% 1.231 4% To be inserted manually

0 To be inserted manually
Puljer og -forvaltning samt netværksaktiviteter - total 34.228 34.228 33.335

Egne understøttende aktiviteter
Tværgående aktiviteter 645 11% 645 11% 1.397 24%

Outcome 3 - DH's partnerskaber 645 645 1.397 To be inserted manually

Afrika / Ghana 1.479 25% 1.479 25% 1.397 24%
Outcome 3 - DH's partnerskaber 1.479 1.479 1.397 To be inserted manually

Afrika / Rwanda 1.354 23% 1.354 23% 1.087 19%
Outcome 3 - DH's partnerskaber 1.354 1.354 1.087 To be inserted manually

Asien / Nepal 1.239 21% 1.239 21% 795 14%
Outcome 3 - DH's partnerskaber 1.239 1.239 795 To be inserted manually

Globalt Policy programme 1.085 19% 1.085 19% 1.613 28%
Outcome 4 - Globalt Policy Programme 1.085 1.085 1.613 To be inserted manually

Egne understøttende aktiviteter - total 5.802 5.802 6.288
-heraf

Outcome 3 - DH's partnerskaber 4.717 81% 4.717 81% 4.675 74% Calculated
Outcome 4 - Globalt Policy Programme 1.085 19% 1.085 19% 1.613 26% Calculated

Total outcome-allokerede program- og projektaktiviteter 40.030 40.030 39.623
-heraf

Outcome 1 - Handicappuljen 27.103 68% 27.103 68% 28.287 71% Calculated
Outcome 2 - DH-støtte til MO-engagement i udviklingsarbejdet 4.226 11% 4.226 11% 3.817 10% Calculated
Outcome 3 - DH's partnerskaber 4.717 12% 4.717 12% 4.675 12% Calculated
Outcome 4 - Globalt Policy Programme 1.085 3% 1.085 3% 1.613 4% Calculated
Outcome 5 - Analyse, strategi- og organisationsudvikling 2.899 7% 2.899 7% 1.231 3% Calculated

2022

Program- og projektaktiviteter (PPA)
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Annex 1.3
Regnskab - PPA - Omkostningskategorier
Organisation: Danske Handicaporganisationer
År: 2022

Program- og projektaktiviteter (PPA) Oprindeligt 
budget

Revideret 
Budget Regnskab

Puljer og -forvaltning samt fagligt netværksarbejde
Tværgående, pulje- og netværks-forvaltning 34.228 100% 34.228 100% 33.335.483 100%

A1 - Aktivitetsomkostninger 4.526 4.526 3.841.814
A2 - Overførsler til uafhængige partnere (tilsagn til bevillingshavere) 27.103 27.103 28.287.229
A3 - Programunderstøttende funktioner 2.599 2.599 1.206.440

Puljer og -forvaltning samt netværksaktiviteter - total 34.228 34.228 33.335.483
-heraf

A1 - Aktivitetsomkostninger 4.526 13% 4.526 13% 3.841.814 12%
A2 - Overførsler til uafhængige partnere (tilsagn til bevillingshavere) 27.103 79% 27.103 79% 28.287.229 85%
A3 - Programunderstøttende funktioner 2.599 8% 2.599 8% 1.206.440 4%

Egne understøttende aktiviteter
Tværgående aktiviteter 645 11% 645 11% 1.396.971 22%

A1 - Aktivitetsomkostninger 155 155 299.451
A2 - Overførsler til uafhængige partnere
A3 - Programunderstøttende funktioner 490 490 1.097.520

Afrika / Ghana 1.479 25% 1.479 25% 1.396.714 22%
A1 - Aktivitetsomkostninger 379 379 158.726
A2 - Overførsler til uafhængige partnere 1.100 1.100 1.237.988
A3 - Programunderstøttende funktioner 0 0

Afrika / Rwanda 1.354 23% 1.354 23% 1.086.956 17%
A1 - Aktivitetsomkostninger 504 504 431.956
A2 - Overførsler til uafhængige partnere 850 850 655.000
A3 - Programunderstøttende funktioner 0 0

Asien / Nepal 1.239 21% 1.239 21% 794.709 13%
A1 - Aktivitetsomkostninger 289 289 236.871
A2 - Overførsler til uafhængige partnere 950 950 475.000
A3 - Programunderstøttende funktioner 0 0 82.838

Globalt Policy programme 1.085 19% 1.085 19% 1.612.694 26%
A1 - Aktivitetsomkostninger 825 825 1.227.294
A2 - Overførsler til uafhængige partnere 100 100
A3 - Programunderstøttende funktioner 160 160 385.400

Egne understøttende aktiviteter - total 5.802 5.802 6.288.044
-heraf

A1 - Aktivitetsomkostninger 2.152 37% 2.152 37% 2.354.298 37%
A2 - Overførsler til uafhængige partnere 3.000 52% 3.000 52% 2.367.988 38%
A3 - Programunderstøttende funktioner 650 11% 650 11% 1.565.758 25%

Total outcome-allokerede program- og projektaktiviteter 40.030 40.030 39.623.527
-heraf

A1 - Aktivitetsomkostninger 6.678 17% 6.678 17% 6.196.112 16%
A2 - Overførsler til uafhængige partnere 30.103 75% 30.103 75% 30.655.217 77%
A3 - Programunderstøttende funktioner 3.249 8% 3.249 8% 2.772.198 7%

2022
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Likviditetsafstemning

Banksaldo 31/12-2022 16.561.365,37
Efterposteringer i 2023 dateret i 2022 1.470.345,81

15.091.019,56

Banksaldo 31/12-2022 øremærket til Projektrelateret oplysning 14.249,40

14.249,40

Projektbalance ultimo 15.105.268,96

Efterposteringer kan specificeres således:

Betalinger i skæring og div. småreguleringer 67.462,95
FairShare-bidrag 1.351.563,59
Aktivitetsspecifik konsulentbistand -146.465,15
Afregning vedr. omkostninger i Nepal 52.758,66
Løn, honorar i skæring 34.101,85
Revision 133.500,00
Administrationsvederlag, regulering -22.573,00
Afrunding -3,09

Efterposteringer i alt 1.470.345,81
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Modelregnskab for puljeordninger
Specifikation
Alle beløb i hele kr. 

Regnskab for 2022 Land (hvis flere: 
interregional)

Afsluttes i 
år: ja/nej

 Primo
 resthensættelse 

 Årets udgifter/ 
disponering 

 Årets 
udbetalinger 

 Tilbageføring af 
resthensættelse 

 Ultimo 
resthensættelse 

1. Program/projektaktiviteter

1.a. Projekter og personelaktiviteter i alt 56.096.750           30.138.752        28.301.851      -1.342.576            56.591.075          
Administration af faktisk forbrug 1.851.523           1.851.523        
Netto 28.287.229        26.450.328      

Nye PPA i 2022 30.138.752         4.683.857         -                          25.454.895          

129-298 LF Rwanda 138.919               123.965             14.954                  
115-299 SUMH Ghana 94.890                 94.890               -                         
131-300 SUMH Sierra Leone 499.824               499.824             -                         
141-301 DHF Uganda 139.419               139.419             -                         
142-302 DDL Vestafrika 6.322.605            663.000             5.659.605             
121-303 DBS Liberia 3.411.528            1.000.000         2.411.528             
508-304 DHF Honduras 4.763.546            904.784             3.858.762             
405-307 SUMH Danmark 196.177               196.177             -                         
141-308 SIND Uganda 490.820               198.452             292.368                
119-309 SIND Kenya 51.291                 51.291               -                         
306-310 LEV Cambodia 499.990               300.000             199.990                
315-313 DBS Laos 198.624               198.624             -                         
306-314 LEV Cambodia 63.950                 63.950               -                         
129-315 SIND Rwanda 499.785               249.481             250.304                
131-321 DBS Sierra Leone 3.799.275            3.799.275             
129-320 DBS Rwanda 3.859.592            3.859.592             
141-319 SUMH Uganda 999.998               999.998                
115-317 DDL Ghana 3.171.732            3.171.732             
112-322 DBS Etiopien 543.058               543.058                
PRO-2201 DHF Danmark 199.897               199.897                
PRO-2202 DBS Danmark 193.832               193.832                

-                         

Nye PPA i 2021 27.887.186            -                       9.131.137         -377.295                18.378.754          

310-269 DHF Indonesien -                          -                         
115-270 DBS Ghana -                          -                         
507-272 DHF Guatemala -                          -                         
141-273 DHF Uganda 9.129.290              1.311.217         7.818.073             
129-274 SUMH Rwanda ja -                          -190.562           -190.562                -                         
142-275 DDL Vestafrika -                          -                         
141-276 DBS Uganda -                          -                         
317-277 Lev Nepal 2.299.999              478.551             1.821.448             
317-278 DBS Nepal 2.199.594              722.922             1.476.672             
316-279 DBS Mongoliet 1.302.771              720.828             581.943                
324-280 DHF Vietnam 4.254.234              1.700.000         2.554.234             
306-281 Lev Cambodia ja -                          -1.925                -1.925                    -                         
405-282 DHF Danmark 146.055                 146.055             -                         
405-283 DBS Globalt ja -                          -9.924                -9.924                    -                         
121-284 DBS Liberia -                          -                         
129-285 SIND Rwanda ja -                          -1.942                -1.942                    -                         
129-286 Lev Rwanda 3.046.533              1.427.789         1.618.744             
312-287 DDL Jordan 2.462.691              105.000             2.357.691             
112-288 DBS Etiopien 199.982                 199.982             -                         
141-290 ED Uganda 498.024                 498.024             -                         
507-291 DHF Guatemala ja -                          -172.942           -172.942                -                         
129-292 SIND Rwanda 249.781                 249.781             -                         
119-293 Lev Kenya 499.949                 350.000             149.949                
141-294 SUMH Uganda 94.996                   94.996               -                         
315-295 DBS Laos 499.457                 499.457             -                         
141-296 DBS Uganda 499.889                 499.889             -                         
129-297 DBS Rwanda 210.387                 210.387             -                         
PRO2101 DBS Danmark 93.579                   93.579               -                         
PRO2102 SUMH Danmark 199.975                 199.975             -                         

-                          -                         
118-134 DDL, Covid Interreg.Afrika -                          -                         
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Nye PPA i 2020 15.202.841            -                       5.103.160         -431.566                9.668.115             

508-217 DHF Honduras 4.000.000              49.604               3.950.396             
129-245 SUMH Rwanda -                          -                         
317-246 DHF Nepal ja -                          -99.748             -99.748                  -                         
501-249 DHF Bolivia 1.722.262              753.112             969.150                
324-250 DDL Vietnam 1.803.568              209.000             1.594.568             
309-251 DBS Indien 1.842.841              1.199.069         643.772                
141-252 SIND Uganda ja 400.815                 226.696             -174.119                -                         
325-253 LEV Myanmar 1.849.825              958.786             891.039                
405-256 DDL Globalt ja -                          -                          -                         
112-257 DBS Etiopien ja -                          -12.875             -12.875                  -                         
317-258 DBS Nepal ja -                          -50.110             -50.110                  -                         
131-259 SUMH Sierra Leone ja -                          -12.652             -12.652                  -                         
312-260 DDL Jordan ja -                          -52.012             -52.012                  -                         
141-262 DHF Uganda 3.583.530              1.964.340         1.619.190             
119-265 Lev Kenya ja -                          -17.575             -17.575                  -                         
405-266 DDL Globalt ja -                          -12.475             -12.475                  -                         
129-267 DBS Rwanda -                          -                         
141-268 DHF Uganda -                          -                         
PRO2002 DDL Danmark ja -                          -                          -                         
PRO2003 DBS Danmark -                          -                         

Nye PPA i 2019 -                       9.116.167         -131.861                3.007.954             

312-209 DBS Jordan -                          -                         
508-217 DHF Latinamerika 3.170.737              3.170.737         -                         
115-218 LEV Ghana 1.707.155              1.419.368         287.787                
115-219 DDL Ghana 2.021.842              793.000             1.228.842             
129-220 DDL Rwanda 1.291.643              408.000             883.643                
130-221* DBS Sierra Leone 598.373                 598.373             -                         
317-223 LEV Nepal ja -                          -80.237             -80.237                  -                         
141-225 EF Uganda 1.464.571              856.889             607.682                
507-232 DHF Guatemala ja -                          -34.524             -34.524                  -                         
115-236 DHF Ghana c-sag 183.584                 183.584             -                         
114-237 DBS Gambia 642.658                 642.658             -                         
325-238 DBS Myanmar 1.175.419              1.175.419         -                         
129-243 LEV Rwanda ja -                          -17.100             -17.100                  -                         
PRO-1903 SUMH+, Ung i RW, GH Danmark -                          -                         

Nye PPA i 2018 -                       452.498            -216.886                -                         

115-165 DDL Ghana ja 2.000                      -2.000                    -                         
312-169 DDL Jordan ja 9.465                      -23.152             -32.617                  -                         
141-171 DHF+PSD Uganda -                          -                         
141-192 SIND Uganda ja 98.727                   -98.727                  -                         
141-194 DHF Uganda -                          -                         
121-195 DBS Liberia 559.192                 559.192             -                         
141-197 SUMH Uganda ja -                          -83.542             -83.542                  -                         

Nye PPA i 2017 62.880                   -                       -149.860           -149.860                62.880                  

118-134 (C) DDL Interreg.Afrika -                          -                         
141-137 (B) DHF Uganda -                          -                         
324-138 (C) DHF VietNam ja -                          -112.377           -112.377                -                         
129-139 (D) DBS Rwanda ja -                          -37.483             -37.483                  -                         
316-147 (C) DBS Mongoliet -                          -                         
315-148 (D) DBS Laos -                          -                         
129-152 (B) SIND Rwanda c-sag 62.880                   62.880                  

Nye PPA i 2016 -                          -                       -35.108             -35.108                  -                         

115-124 (C) DBS Ghana ja -                          -35.108             -35.108                  -                         
129-129 (B) SIND Rwanda c-sag -                          -                         

Nye PPA i 2015 -                          -                       -                     -                          -                         

PPA startet i 2014 -                          -                       -                     -                          -                         

PPA startet i 2013 18.477                   -                       -                     -                          18.477                  

141.031 (C) DHF, DHIF, HJSK Uganda c-sag 18.477                   18.477                  -                         

* Sierra Leone er i 2018/19 oprettet med landekode 130 Senegal
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Modelregnskab for puljeordninger - Ikke revideret udgifter pr. 31/12-2022
(udestående regnskaber)
Specifikation

Regnskab for 2022
Land (hvis flere: 

interregional)
Afsluttes i 
år: ja/nej

 Akk. 
udbetalinger 

1. Program/projektaktiviteter

1.a. Projekter og personelaktiviteter i alt 29.133.420       

Nye PPA i 2022 4.683.857          

129-298 LF Rwanda 123.965             
115-299 SUMH Ghana 94.890               
131-300 SUMH Sierra Leone 499.824             
141-301 DHF Uganda 139.419             
142-302 DDL Vestafrika 663.000             
121-303 DBS Liberia 1.000.000          
508-304 DHF Honduras 904.784             
405-307 SUMH Danmark 196.177             
141-308 SIND Uganda 198.452             
119-309 SIND Kenya 51.291               
306-310 LEV Cambodia 300.000             
315-313 DBS Laos 198.624             
306-314 LEV Cambodia 63.950               
129-315 SIND Rwanda 249.481             
131-321 DBS Sierra Leone
129-320 DBS Rwanda
141-319 SUMH Uganda
115-317 DDL Ghana
112-322 DBS Etiopien
PRO-2201 DHF Danmark
PRO-2202 DBS Danmark

Nye PPA i 2021 9.508.432          

310-269 DHF Indonesien
115-270 DBS Ghana
507-272 DHF Guatemala
141-273 DHF Uganda 1.311.217          
142-275 DDL Vestafrika
141-276 DBS Uganda
317-277 Lev Nepal 478.551             
317-278 DBS Nepal 722.922             
316-279 DBS Mongoliet 720.828             
324-280 DHF Vietnam 1.700.000          
405-282 DHF Danmark 146.055             
121-284 DBS Liberia
129-286 Lev Rwanda 1.427.789          
312-287 DDL Jordan 105.000             
112-288 DBS Etiopien 199.982             
141-290 ED Uganda 498.024             
129-292 SIND Rwanda 249.781             
119-293 Lev Kenya 350.000             
141-294 SUMH Uganda 94.996               
315-295 DBS Laos 499.457             
141-296 DBS Uganda 499.889             
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129-297 DBS Rwanda 210.387             
PRO2101 DBS Danmark 93.579               
PRO2102 SUMH Danmark 199.975             

118-134 DDL, Covid Interreg.Afrika

Nye PPA i 2020 5.133.911          

508-217 DHF Honduras 49.604               
129-245 SUMH Rwanda
501-249 DHF Bolivia 753.112             
324-250 DDL Vietnam 209.000             
309-251 DBS Indien 1.199.069          
325-253 LEV Myanmar 958.786             
141-262 DHF Uganda 1.964.340          
129-267 DBS Rwanda
141-268 DHF Uganda
PRO2003 DBS Danmark

Nye PPA i 2019 9.248.028          

312-209 DBS Jordan
508-217 DHF Latinamerika 3.170.737          
115-218 LEV Ghana 1.419.368          
115-219 DDL Ghana 793.000             
129-220 DDL Rwanda 408.000             
130-221* DBS Sierra Leone 598.373             
141-225 EF Uganda 856.889             
115-236 DHF Ghana c-sag 183.584             
114-237 DBS Gambia 642.658             
325-238 DBS Myanmar 1.175.419          
PRO-1903 SUMH+, Ung i RW, GH Danmark

Nye PPA i 2018 559.192             

141-171 DHF+PSD Uganda
141-194 DHF Uganda
121-195 DBS Liberia 559.192             

Nye PPA i 2017 -                      

118-134 (C) DDL Interreg.Afrika
141-137 (B) DHF Uganda
316-147 (C) DBS Mongoliet
315-148 (D) DBS Laos
129-152 (B) SIND Rwanda c-sag

Nye PPA i 2016 -                      

129-129 (B) SIND Rwanda c-sag

Nye PPA i 2015 -                      

PPA startet i 2014 -                      

PPA startet i 2013 -                      

141.031 (C) DHF, DHIF, HJSK Uganda c-sag

Egne understøttende aktiviteter:
Rwanda 600.000        
Ghana 1.237.988    
Nepal 475.000        

2.312.988    

31.446.408  
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Dette dokument er underskrevet digitalt via Penneo.com. Signeringsbeviserne i 
dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af 
det originale dokument.  Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et 
certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i 
denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt
Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet 

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af Penneo e-signature ser-
vice <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet 
er uændret. 

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske s igneringsbeviser i ndle-
jret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende 
websted: https://penneo.com/validator

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift.
Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Katrine Mandrup Tang
Adm. direktør
Serienummer: 104017e4-e7f0-461a-af00-b9c09d10ad48
IP: 152.115.xxx.xxx
2023-06-29 11:56:02 UTC

Susanne Arnfred Møller
Revisor
Serienummer: 0b107f8d-ed5c-4154-a3c4-5f4baab80e45
IP: 83.151.xxx.xxx
2023-06-29 13:26:37 UTC
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